hujus obligationis, ubi ponuntur ha?c dno, in

nomine Domini nostri Jesu Chrisii, vel in vir-

tute obedientice, tanquam specialia religionis.

Supponitur autem aliud signum de pcena ex-

praecedenti cap., n. 8, atque in prasenti sepa-

ratim tractandus, quia uberiorem doctrinam

continet, usitatus fuit ab antiquis Patribus

;

simpliciter enim regulam constituebant , et

modum obligationis ejus non declarabant; et

ideo difficile est judicare quoe obligatio ex tali

regula nascatur in profitentibus illam, non

ratione voti adjuneti (de hoc enim jam supra

dielum est), sed ratione sui, quatenus est quaa-

dam lex talis communitatis, quam servare te-

nentur qui efliciuntur membra ejus. Et estra-

tio dubii, quia regula est vera lex, ut supra

dixi , et utitur propriis verbis prseceptivis
;

ergo obligat cum omni rigore legis, id est, ad

communicationis, ut generale ex vi juris com- peccatum etiam mortale, quando materia est

munis, quo interdum etiam utuntur constitu-

tiones Societatis, ut infra videbimus. Est au-

tem peculiare in illa declaratione, ut nulla

jmentio in ea fiat obligationis ad pcenam, et

in tota regula Societatis hoc specialiter obser-

vari potest, ut rarissime pcena aiiqua taxetur,

neque illius comminatio fiat, sed simpliciter,

quae agenda sunt, statuantur. Quod non ideo

fit, quia ex regulis ipsis non sequatur obliga-

tio ad aliquam pcenam; hoc enim, ut diximus,

et ex natura rei sequitur, et ad disciplinam re-

ligiosam necessarium est, quse in Societate

exacte retinetur, appositis per superiores poe-

nitentiis pro levissimis etiam contra regulam

'transgressionibus ; sed voluit nobis signiiicare

P. N. Ignatius, primo, alumnos suosamore

capax. Cunsequentia probatur ex declaratione

Pontificis in dicta Clemen. Exivit, ubi, ex eo

quod S. Franciscus, in sua regula, ad quaedam

apponit verbum prcecepti , vel aequipoileutis,

colligit obligationem ejus sub culpa gravi.

Minor autem patet ex regula Augustini, in cu-'

jus initio ponit : Ilcec sunt, qu& ut observetis

prcecipimus in monasterio constituti ; et in fine

ait : Ubi vos inveneritis ea, quce scripta sunt,

facientes, agite gratias Domino ; ubi autcm sibi

quicumque vestrum videt aliquid deesse, doleat

de prceterito, caveat de futuro, orans ut debi-

tttm dimittatur, in quibus verbis siguificat

hunc defectum in regula non esse absque cul-

pa coram Deo. Et S. Benedictus in Prologo

suae regulae sic incipit : Ausculta, o fili, prce-

potius quam timore regendos esse; unde in c^a»ia^w^n,etc.;etdeillasicscrit>itBernar-'
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dus, libr. de Prsecepto et dispensatione, cap.